
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 16-12-2021 Pag. n. 1  COMUNE DI BAONE 

 

COMUNE DI BAONE 

Provincia di Padova 

ORIGINALE 
 

VERBALE di DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 

n. 101 del 16-12-21 
 

Oggetto:  INTERVENTO DI  RIQUALIFICAZIONE, PIANTUMAZIONE E L'ATTREZZAGGIO DI 

AREA VERDE PUBBLICO PARCO DELLE GINESTRE FRAZIONE DI RIVADOLMO. 

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO IN LINEA TECNICA 

 

 

L'anno  duemilaventuno addì  sedici del mese di dicembre alle ore 17:45, nella Residenza Municipale in 

Baone , si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla trattazione dell’argomento sono presenti (P) e assenti (A) i Signori: 

 

Cognome e nome Incarico Presenza 

CORSO FRANCESCO SINDACO P 

ROVARIN SILVIA VICE SINDACO P 

FERRARETTO VANNJ ASSESSORE A 

GALLANA LAURA ASSESSORE P 

BIANCHIN ALESSANDRO ASSESSORE P 

 

       Assiste alla seduta: Trivellato Dott. Sandra SEGRETARIO COMUNALE del Comune. 

CORSO FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e riconosciuta legale 

l’adunanza dichiara aperta la seduta. 

Verbale letto, approvato e sottoscritto. 

 

             Il Presidente   Il  Segretario Comunale 

  CORSO FRANCESCO    Trivellato Dott. Sandra 

 

 

********************************************************************************** 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Art. 124 TUEL  - D.Lgs. 267/00 

 

N._______________ Reg. Pubbl. 

 

Si certifica  che copia della presente delibera viene 

pubblicata all’Albo Comunale   il 

 

________________________________ 

e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi 

 

 

Addì……………………………….. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                    Trivellato Dott. Sandra 
 

  

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Art.  134  TUEL – D.Lgs. 267/00 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione,  pubblicata nelle 

forme di legge all’Albo  Comunale,  è divenuta 

ESECUTIVA   il 

 

_______________________________ 

 

 

Addì……………………………….. 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 16-12-2021 Pag. n. 2  COMUNE DI BAONE 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 

Sentito in merito l’Assessore competente;  

 

PREMESSO che la Fondazione CARIPARO ha promosso il bando “SPAZI VERDI” rivolto alle 

Amministrazioni Comunali delle province di Padova e Rovigo, con scadenza 22.12.2021, con 

l’obiettivo di favorire interventi volti a incrementare il verde pubblico in aree urbane e periurbane, 

quale contributo alla transizione ecologica delle città e, al contempo, promuovere attività di 

sensibilizzazione sul tema della sostenibilità ambientale, attraverso le azioni progettuali previste; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione intende aderire a tale iniziativa della Fondazione 

CARIPARO, per l’ammodernamento e riqualificazione del Parco delle Ginestre in Frazione di 

Rivadolmo; 

 

VISTO il progetto definitivo, depositato in data 16/12/2021 redatto dall’arch. Leila Villani, 

Responsabile dell’Area 2^ del Comune di Baone Servizio Tecnico, , che si compone in elaborati agli 

atti di codesto Ente comprendente: 

1. Relazione tecnica illustrativa 

2. Documentazione fotografica 

3. Quadro economico - Piano dettagliato delle spese previste 

4. Computo metrico estimativo 

5. Inquadramento urbanistico territoriale con estratto PRG ed indicazione delle altre aree verdi 

esistenti 

6. Descrizione del progetto con evidenza dell' incremento del verde apportato rispetto all'esistente - 

Progetto dell’intervento 

7. Gantt delle attività 

con il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO GEN.LE  PROGETTO   

      

Opere  
 €   

81.400,00  
  

Oneri sicurezza 
 €     

1.628,00  
  

 Totale Lavori da stato finale    
 €    

83.028,00  

Somme a disp.ne amm.ne     

Ribasso      

lavori in economia iva 

COMPRESA 

 €                  

-  
  

rilievi accertamenti indagini 
 €                  

-  
  

allacciamenti pubblici servizi 
 €                  

-  
  

Imprevisti compresa IVA 
 €        

205,64  
  

accantonamento art. 113 Codice 
 €     

1.660,56  
  

spese tecniche 
 €     

5.000,00  
  

contributo previdenziale 
 €        

250,00  
  

spese commissione giudicatrice 
 €                  

-  
  

spese ANAC 
 €          

30,00  
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 16-12-2021 Pag. n. 3  COMUNE DI BAONE 

spese per accertemnti di 

laboratorio e verifiche tecniche, 

collaudo tecnico amministrativo, 

collaudo statico 

 €        

368,00  
  

IVA 10% 
 €     

8.302,80  
  

IVA 22% spese tecniche 
 €     

1.155,00  
  

RIBASSO D'ASTA     

Sommano 
 €   

16.972,00  

 €    

16.972,00  

TOTALE   
 €  

100.000,00  

 

RITENUTO pertanto di approvare il progetto definitivo sopra descritto, per un importo di spesa pari 

a € 100.000,00 ivati, di cui il 75% finanziabili con contributo della Fondazione CARIPARO e la 

restante quota (€ 25.000,00) verrà finanziata con fondi dell’ente a carico del redigendo Bilancio di 

Previsione 2022; 

 

DATO ATTO che il finanziamento dell’opera avverrà a seguito di concessione di contributo da parte 

della Fondazione Cassa di Risparmio Padova e Rovigo; 

 

ATTESTATO che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, 

del vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Baone e del vigente Piano Triennale 

di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna 

situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con riguardo 

al procedimento in questione;  

 

VISTO: 

-  il Bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2021 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 16 del 16 marzo 2021, esecutiva;     

- il DUP 2021 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 16 marzo 2021, 

esecutiva; 

-  il PEG 2021-2023 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 01 aprile 2021, 

esecutiva;  

- lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO : 

→ il D.Lgs. 50/2016; 

→ il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore; 

→ il decreto sindacale n.49/2020 di nomina del Responsabile del Servizio tecnico 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 38 circa le competenze della Giunta 

Comunale;  

 

P R O P O N E 

 

1. per le motivazioni esposte in premessa, che si intendono integralmente richiamate, di approvare, il 

progetto definitivo in linea tecnica depositato in data 16/12/2021 redatto dall’arch. Leila Villani, 

Responsabile dell’Area 2^ del Comune di Baone Servizio Tecnico, , che si compone in compone in 

elaborati agli atti di codesto Ente comprendente: 

1. Relazione tecnica illustrativa 

2. Documentazione fotografica 

3. Quadro economico - Piano dettagliato delle spese previste 

4. Computo metrico estimativo 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 16-12-2021 Pag. n. 4  COMUNE DI BAONE 

5. Inquadramento urbanistico territoriale con estratto PRG ed indicazione delle altre aree verdi 

esistenti 

6. Descrizione del progetto con evidenza dell' incremento del verde apportato rispetto all'esistente - 

Progetto dell’intervento 

7. Gantt delle attività 

con il seguente quadro economico: 

QUADRO ECONOMICO GEN.LE  PROGETTO   

      

Opere  
 €   

81.400,00  
  

Oneri sicurezza 
 €     

1.628,00  
  

 Totale Lavori da stato finale    
 €    

83.028,00  

Somme a disp.ne amm.ne     

Ribasso      

lavori in economia iva 

COMPRESA 

 €                  

-  
  

rilievi accertamenti indagini 
 €                  

-  
  

allacciamenti pubblici servizi 
 €                  

-  
  

Imprevisti compresa IVA 
 €        

205,64  
  

accantonamento art. 113 Codice 
 €     

1.660,56  
  

spese tecniche 
 €     

5.000,00  
  

contributo previdenziale 
 €        

250,00  
  

spese commissione giudicatrice 
 €                  

-  
  

spese ANAC 
 €          

30,00  
  

spese per accertemnti di 

laboratorio e verifiche tecniche, 

collaudo tecnico amministrativo, 

collaudo statico 

 €        

368,00  
  

IVA 10% 
 €     

8.302,80  
  

IVA 22% spese tecniche 
 €     

1.155,00  
  

RIBASSO D'ASTA     

Sommano 
 €   

16.972,00  

 €    

16.972,00  

TOTALE   
 €  

100.000,00  

 

2. di dare atto che la spesa complessiva del progetto è pari a € 100.000,00 ivati, di cui il 75% 

finanziabili con contributo della Fondazione CARIPARO e la restante quota (€ 25.000,00) verrà 

finanziata con fondi dell’ente a carico del redigendo Bilancio di Previsione 2022; 

 

3. di dare atto che il finanziamento dell’opera verrà formalizzato con successivo atto a seguito della 

concessione di contributo da parte della Fondazione CARIPARO; 

 

4. di trasmettere la richiesta di partecipazione al bando della Fondazione CARIPARO attraverso la 

procedura telematica prevista; 

 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 101 del 16-12-2021 Pag. n. 5  COMUNE DI BAONE 

5. di dare atto che il RUP è l’Arch. Leila Villani; 

 

6. di demandare al responsabile del Servizio ogni ulteriore adempimento inerente l’esecuzione del 

presente atto; 

 

7. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, 

del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute. 

 

8. Di dare atto che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti:  

A) pareri dei Responsabili dei Servizi 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi 

interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, 

comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;  

 

Dopo breve discussione d’intesa sull’argomento e non essendovi da registrare alcuna osservazione e/o 

integrazione alla suddetta proposta;  

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge  

 

D E L I B E R A 

 

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna 

modificazione od integrazione;  

 

2. di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

 

3. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai relativi allegati, nel 

rispetto della normativa in materia di tutela della privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016 e del 

D. Lgs. n. 101/2018 e s.m.i.;  

 

4. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici all’interno 

dell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale; 

 

5. di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa nelle forme di legge, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267 al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute. 

 

 


